
1

COPIA

Provincia di Benevento
Gestione Giuridica del Personale

DETERMINAZIONE N. 2417 DEL 24/12/2021

OGGETTO: Dipendente matr. 1298 – Collocamento in aspettativa senza retribuzione e senza
decorrenza dell’anzianità per l’espletamento di un incarico di professionista esperto,
per il supporto alle amministrazioni territoriali nella gestione dei procedimenti
amministrativi complessi – PNRR, Misura 1, Componente 1, Subinvestimento 2.2.1
finanziato dall’Unione Europea – NextGenerationEU.

IL SEGRETARIO GENERALE

VISTA la nota acquisita al prot. n. 0028817 del 24.12.2021, con la quale il dipendente a tempo indeterminato e
a tempo pieno, matr. 1298, Istruttore Tecnico, ctg. C/C3, ha confermato la richiesta di essere collocato in
aspettativa senza retribuzione e senza decorrenza dell’anzianità, dal 01.01.2022 al 31.12.2022 precedentemente
formulata con nota prot. n. 28283 del 20.12.2021, per l’espletamento di un incarico di professionista esperto,
per il supporto alle amministrazioni territoriali nella gestione dei procedimenti amministrativi complessi –
PNRR, Misura 1, Componente 1, Subinvestimento 2.2.1 finanziato dall’Unione Europea – NextGenerationEU;

VISTO il parere di Nulla-Osta espresso dal Dirigente del Settore Tecnico;

CONSIDERATO che l'art. 39 del C.C.N.L. del comparto Regioni ed Enti Locali sottoscritto il 21.05.2018, al comma
1 prevede che “ Al dipendente con rapporto di lavoro a tempo indeterminato che né faccia formale e motivata
richiesta possono essere concessi, compatibilmente con le esigenze organizzative o di servizio, periodi di
aspettativa per esigenze personali o di famiglia, senza retribuzione e senza decorrenza dell’anzianità, per una
durata complessiva di dodici mesi in un triennio, da fruirsi al massimo in due periodi”;

RITENUTO, pertanto, per i motivi suesposti di provvedere all’accoglimento dell’istanza prodotta dal dipendente
matr. 1298 e di collocare lo stesso in aspettativa senza retribuzione e senza decorrenza dell’anzianità, per la
durata di un anno dal 01.01.2022 al 31.12.2022;

DATO ATTO che durante il periodo di aspettativa senza retribuzione e senza decorrenza dell’anzianità, il posto
nella pianta organica dell’Ente, si intende vacante ma non disponibile per assunzione a tempo indeterminato;

VISTI:

 il TUEL approvato con D.Lgs. n.267 del 18/08/2000;

 lo Statuto;



2

 il vigente Regolamento sull’Ordinamento dei Servizi e degli Uffici della Provincia di Benevento;

 le Deliberazioni del Consiglio Provinciale n. 2 del 03/03/2021 di approvazione definitiva del DUP
2021/2023 e la n. 3 del 03/03/2021 di approvazione del Bilancio di previsione annuale 2021 e triennale
2021/2023;

 la Deliberazione Presidenziale n. 182 del 02/08/2021 avente ad oggetto “Piano Esecutivo di Gestione
2021-2023, Piano Dettagliato degli Obiettivi, Piano della Performance: approvazione.” con la quale è
stato approvato il Piano della Performance definitivo annualità 2021/2023;

 la deliberazione n. 165 del 01.07.2021 con la quale è stato approvato un riassetto organizzativo
temporaneo della microstruttura dell’Ente, dal quale risulta che il Servizio Gestione Giuridica del
Personale rimane di diretta responsabilità del Segretario Generale;

ATTESTATA la regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi dell’art.147 bis del DLgs 267/2000
introdotto con la Legge 213/2012 di conversione del D.L. 174/2012;

ATTESTATO con la sottoscrizione del presente atto di aver verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e
di non essere quindi in posizione di conflitto di interesse ai sensi del vigente Piano Triennale di Prevenzione
della Corruzione;

D E T E R M I N A

La premessa è parte integrante del presente dispositivo.

1. di prendere atto della richiesta formulata dal dipendente matr. n. 1298, dipendente a tempo
indeterminato e a tempo pieno, istruttore tecnico, cat. C, pos. econ. C3, ai sensi dell’art. 11 del C.C.N.L.
del 14.09.2000 di essere collocato in aspettativa senza retribuzione e senza decorrenza dell’anzianità dal
01.01.2022 al 31.12.2022, per l’espletamento di un incarico di professionista esperto, per il supporto alle
amministrazioni territoriali nella gestione dei procedimenti amministrativi complessi – PNRR, Misura 1,
Componente 1, Subinvestimento 2.2.1 finanziato dall’Unione Europea – NextGenerationEU.

2. di collocare, pertanto, il dipendente matr. 1298, in aspettativa senza retribuzione e senza decorrenza
dell’anzianità, per la durata di un anno dal 01.01.2022 al 31.12.2022.

3. di dare atto che per tutto il periodo di aspettativa senza retribuzione e senza decorrenza dell’anzianità del
dipendente di che trattasi, il posto nella pianta organica dell’Ente, si intende vacante ma non disponibile
per assunzione a tempo indeterminato.

4. di trasmettere copia del presente provvedimento al dipendente e agli uffici di competenza, per gli
adempimenti consequenziali.

5. di dare atto, infine, che in relazione al presente provvedimento non sussistono in capo ai sottoscritti
cause di conflitto di interesse, anche potenziale, di cui all’art. 6 bis della l.241/90 e dell’art. 1, comma 9,
lettera e) della l. 190/2012.



3

IL SEGRETARIO GENERALE
f.to (Dott.ssa Maria Luisa Dovetto)

IL SEGRETARIO GENERALE
f.to (Dott.ssa Maria Luisa Dovetto)



4


